
DOTACE ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU

Souhrnná žádost krajského úřadu o dotaci ze státní 
rozpočtu pro rok 2009 na poskytování sociálních služeb

Evidenční číslo          

OBSAH FORMULÁŘE:

1. Identifikační údaje
2. Informace o systému financování sociálních služeb v kraji
3. Informace o posuzování žádostí poskytovatelů sociálních služeb pro rok 2009
4. Souhrn požadavků poskytovatelů dle jednotlivých druhů služeb, včetně základních charakteristik těchto 
služeb, a návrhu dotací pro rok 2009
5. Přílohy k žádosti
6. Podpis ředitele/ředitelky krajského úřadu

1. Identifikační údaje
1.1 Název kraje: Olomoucký kraj
1.2 Adresa:

Kraj: Olomoucký kraj
Obec: Olomouc
Část obce: Hodolany PSČ: 77911
Ulice: Jeremenkova č. p.: 40a č. o.:          
Telefon: +420585508111 Fax: +420585508813
Internet: http://www.kr-olomoucky.c

z
E-mail:          

1.3 IČ: 60609460
1.4 Ředitel(ka) krajského úřadu

1. Jméno: Libor Příjmení: Kolář Titul : Ing. Bc.
1.5 Kontaktní osoba:

Jméno: Eva Příjmení: Machová Titul : Mgr.
Telefon: +420585508220 E-mail: e.machova@kr-olomoucky.cz

1.6 Číslo účtu: 27-4228330207/0100 Název banky: KB Olomouc
2. Informace o systému financování sociálních služeb v kraji
Příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby kraj dofinancovává 
provozní náklady. Neziskové organizace poskytující sociální služby mohou 
být financovány v rámci dotačních titulů - neinvestiční příspěvky do 20 
tisíc, významné projekty a jiné dotační programy.

3. Informace o posuzování žádostí poskytovatelů sociálních služeb pro rok 2009

Strana: 1



Hodnocení a návrh výše dotace byl zpracován v souladu s Metodikou 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR pro poskytování dotací ze státního 
rozpočtu poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2009 v oblasti podpory 
poskytování sociálních služeb a Zásadami posouzení žádostí poskytovatelů 
sociálních služeb pro rok 2009 pracovníky odboru sociálních věcí. Celkem 
bylo 16 hodnotitelů. Pro rok 2009 bylo v dotačním programu A Krajskému 
úřadu Olomouckého kraje doručeno 298 žádostí (od 132 poskytovatelů 
sociálních služeb) o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu.
V rámci formálního hodnocení bylo zjišťováno, zda žádosti splňují 
následující kritéria:
1.žádost byla podána v tištěné podobě (1 x originál) na standardizovaném 
formuláři žádosti pro rok 2009,
2.žádost byla dodána v elektronické podobě a verze elektronické a tištěné 
žádosti jsou (dle kontrolního znaku) shodné,
3.v žádosti jsou vyplněny všechny předepsané (povinné) údaje,
4.je dodána povinná příloha k žádosti,
5.na žádosti nechybí podpis oprávněné osoby,
6.žádost je podána ve stanoveném termínu,
7.organizace k datu podání žádosti nemá podle prohlášení o bezdlužnosti 
žádné závazky po lhůtě splatnosti ve vztahu ke orgánům státní správy, 
samosprávy a zdravotním pojišťovnám.
Po formálním hodnocení Žádostí o dotaci nebyla navržena k vyřazení žádná 
žádost.
Dále bylo realizováno odborné hodnocení jednotlivých žádostí. V souladu s 
výše uvedenými materiály bylo hodnocení a návrh výše dotace provedeno s 
ohledem na:
1.přiměřenost a hospodárnost rozpočtu požadavku na dotaci a vymezení 
neuznatelných nákladů zahrnutých v rámci požadavku na dotaci,
2.zajištění dalších zdrojů financování služby zejména vzhledem k druhu 
služby a právní formě poskytovatele,
3.žádost o dotaci na sociální službu je zpracována v souladu se základními 
údaji uvedenými v registru,
4.územní působnost služby a potřebnost sociální služby v souladu se 
Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb kraje.
Ke každé žádosti zpracovali hodnotitelé hodnotící formulář. Celkový 
požadavek poskytovatelů sociálních služeb činí 855 456 223 Kč. Celkový 
návrh hodnotitelů na poskytnutí dotace ze státního rozpočtu poskytovatelům 
sociálních služeb činí 733 640 150 Kč. 

Strana: 2



4. Souhrn požadavků poskytovatelů dle jednotlivých druhů služeb, včetně základních charakteristik těchto služeb, a návrhu dotací pro rok 2009

IČO Název 
organizace

Číslo 
registrace 

služby
Název služby Druh služby Cílová skupina Kapacita 

celkem
Kapacita 

lůžka

Struktura uživatelů - 
zařazení dle stupňů 

závislosti
1 2 3 4 Ost.

Přepočtený 
počet 

pracovníků

Přepočten
ý počet 

pracovníků 
v přímé 

péči

Náklady 
na službu 

celkem

Požadavek 
na MPSV 
celkem

Úhrady 
uživatel

Fondy 
zdravot. 

pojišťoven

Dotace, 
příspěvky – 
kraj, obec

Dotace 
MPSV 2008

Návrh 
podpory

Komentář k návrhu 
podpory

40613411 Armáda spásy v 
České republice

3578010 Centrum sociálních služeb 
Armády spásy Šumperk - 
azylový dům

azylové domy osoby bez přístřeší 45 31 0 0 0 0 0 10,8 4,8 7924882 4 000 000 3000000 0 800000 2604000 2700000
         

2911360 Centrum sociálních služeb 
Armády spásy v Šumperku - 
noclehárna

noclehárny osoby bez přístřeší 120 26 0 0 0 0 0 8,3 4,3 4693018 3 300 000 180000 0 1143018 2200000 2200000
         

3369009 Komunitní centrum Armády 
spásy (sociálně aktivizační 
sl.pro seniory a osoby se 
zdravot.postižením)

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

senioři 40 0 0 0 0 0 0 1,4 0,4 863330 600 000 5000 0 178330 470000 500000
         

7160479 Komunitní centrum Armády 
spásy Přerov (nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež)

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

90 0 0 0 0 0 0 4,2 3,1 2078420 1 400 000 6000 0 542420 950000 1100000
         

47607483 Bílý kruh 
bezpečí, o.s.

3791851 Poradna Bílého kruhu 
bezpečí, o. s., Olomouc, 
odborné sociální poradenství

odborné sociální poradenství oběti trestné činnosti 165 0 0 0 0 0 0 2,0 1,5 309183 249 183 0 0 60000 160000 220000
         

26594064
Centrum pro 
zdravotně 
postižené 
Olomouckého 
kraje o.s.

3947869 Odborné sociální poradenství 
pro osoby se zdravotním 
postižením Jeseník

odborné sociální poradenství osoby se zdravotním 
postižením 620 0 0 0 0 0 0 1,7 0,8 327650 212 300 9000 0 30000 180000 180000

         

1243172 Služby osobní asistence v 
přerovském regionu osobní asistence osoby se zdravotním 

postižením 24 0 4 4 4 8 4 6,4 5,9 1192100 672 000 193000 0 160000 460000 520000          

5725450 Odborné sociální poradenství 
zdravotně postižených 
Šumperk

odborné sociální poradenství osoby se zdravotním 
postižením 600 0 0 0 0 0 0 1,7 0,8 311150 210 800 0 0 32700 0 180000

         

000000 Handicap help linka tísňová péče osoby se zdravotním 
postižením 254 0 94 55 35 20 50 5,9 5,4 1547350 927 400 0 0 100000 360000 0          

6843845 odborné sociální poradenství 
zdravotně postižených 
Prostějov

odborné sociální poradenství osoby se zdravotním 
postižením 520 0 0 0 0 0 0 1,7 0,8 297650 196 300 0 0 38350 180000 180000

         

9435692 Odborné sociálně právní 
poradenství zdravotně 
postiženým Olomouc

odborné sociální poradenství osoby se zdravotním 
postižením 620 0 0 0 0 0 0 1,7 0,8 314650 209 300 0 0 29200 180000 180000

         

5055469 Odborné sociálně právní 
poradenství zdravotně 
postižených Přerov

odborné sociální poradenství osoby se zdravotním 
postižením 620 0 0 0 0 0 0 1,5 0,6 350150 228 300 0 0 45000 180000 180000

         

00000
Neseďme doma

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby s kombinovaným 
postižením 30 0 0 0 0 0 0 3,5 1,5 1077300 611 500 132800 0 103000 0 0

         

49558200 Centrum 
setkávání, o.s.

6730323 Centrum setkávání, o.s. denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 20 0 4 5 5 6 0 9,0 7,0 3689000 2 549 000 600000 0 330000 2171700 2400000          

75123215
Centrum 
sociálních 
služeb Kojetín

6971263 Centrum sociálních služeb 
Kojetín, příspěvková 
organizace

pečovatelská služba senioři 115 0 27 11 3 1 73 11,7 7,7 3993800 1 600 500 400000 0 1904500 950000 1200000
         

47921293

Centrum 
sociálních 
služeb 
Prostějov, 
příspěvková 
organizace

2244884 Centrum sociálních služeb, 
příspěvková organizace, 
Prostějov

domovy pro seniory senioři 125 125 6 16 46 57 0 82,9 51,3 40804000 11 984 000 20798000 5200000 2070000 10639200 11264000
         

2244884 Centrum sociálních služeb 
Prostějov, příspěvková 
organizace

domovy se zvláštním 
režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 68 68 21 30 14 3 0 49,8 31,6 21970000 6 453 000 11199000 2800000 1114000 6385600 6168000

         

75123240
Centrum 
sociálních 
služeb Uničov, 
příspěvková 
organizace

3721331 Centrum sociálních služeb 
Uničov - pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 192 0 45 25 15 6 101 11,9 10,5 3665000 2 242 000 800000 0 584000 1500000 2242000          

7283116 Centrum sociálních služeb 
Uničov - tísňová péče tísňová péče senioři 30 0 10 13 4 3 0 0,4 0,3 87000 23 000 0 0 64000 0 0          

1006966 Centrum sociálních služeb 
Uničov - Klub sluníčko

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby s chronickým 
onemocněním 15 0 0 0 0 0 0 0,3 0,2 93000 58 000 0 0 35000 0 58000

         

8966386 Centrum sociálních služeb 
Uničov - domov pro matky s 
dětmi

azylové domy osoby v krizi 20 4 0 0 0 0 0 0,2 0,1 111500 70 000 30000 0 11500 70000 70000
         

4845070 Centrum sociálních služeb 
Uničov - noclehárna noclehárny osoby bez přístřeší 35 6 0 0 0 0 0 0,4 0,3 124500 0 40000 0 84500 0 0          

7447268 Centrum sociálních služeb 
Uničov - azylový dům pro 
muže a ženy

azylové domy osoby bez přístřeší 85 20 0 0 0 0 0 2,6 2,4 920000 500 000 265000 0 155000 450000 500000
         

00406422
Českomoravská 
provincie 
Kongregace 
sester 
premonstrátek

3803303 Domov sv. Norberta pečovatelská služba senioři 39 0 5 0 1 0 33 3,3 2,3 884000 280 000 170000 0 362000 260000 280000          

49558561
Český červený 
kříž - oblastní 
spolek ČČK 
Přerov

1033232 ubytovací zařízení pro osoby 
bez přístřeší noclehárny osoby bez přístřeší 80 60 0 0 0 0 0 6,1 0,8 1900000 300 000 1300000 0 300000 270000 270000          

25755277 Člověk v tísni, 
o.p.s

8373997 Člověk v tisni,o.p.s. 
Programy sociální integrace, 
Olomouc

terénní programy osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách 7000 0 0 0 0 0 0 19,0 14,2 9048441 9 048 441 0 0 0 4150000 6500000

         

27027864 Darmoděj o.s.

2901639
K-Centrum Darmoděj kontaktní centra

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

4200 0 0 0 0 0 0 3,6 3,3 1519058 510 000 0 0 406390 315000 400000
         

8618999
4.lístek nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

300 0 0 0 0 0 0 3,3 3,0 1170781 995 781 0 0 135000 600000 850000
         

4780784
Doléčovací centrum Restart služby následné péče

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

50 0 0 0 0 0 0 3,0 2,7 1635197 830 000 230000 0 250000 600000 800000
         

6451839
BABYLON terénní programy

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

2300 0 0 0 0 0 0 3,3 3,0 1294320 800 000 0 0 330000 0 600000
         

00560618 Dětské centrum 
1990

6933252 Denní stacionář DC 90 denní stacionáře osoby s kombinovaným 
postižením 50 0 5 6 7 1 31 16,1 13,1 7012460 4 400 000 1800000 520860 188000 319014 3500000          

75004089

Dětské centrum 
- ústav sociální 
péče pro 
mládež 
Vikýřovice, p.o., 
Krenišovská 
2247, 788 13

072551 Dětské centrum - ÚSP pro 
mládež Vikýřovice, denní 
stacionář

denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 19 0 2 9 7 0 1 7,0 5,0 2603800 2 116 300 400000 0 44500 2271300 2100000

         

072552 Dětské centrum-ÚSP pro 
mládež Vikýřovice, p.o. - 
týdenní stacionář

týdenní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 9 15 2 3 1 2 1 7,0 5,0 2698800 2 111 300 500000 0 44500 949300 1800000

         

25852957 Dětský klíč 
Šumperk, o.p.s.

1108873 osobní asistence pro děti s 
autismem osobní asistence osoby s kombinovaným 

postižením 15 0 1 1 9 4 0 1,4 0,2 745000 230 000 110000 0 15000 200000 210000          

8030656 OS pro děti s autismem a 
pervazivními vývojovými 
poruchami

odlehčovací služby osoby s mentálním 
postižením 12 0 1 0 8 3 0 0,6 0,1 320000 130 000 55000 0 50000 99000 130000

         

26600510 Dětský svět 
Zábřeh

8360331 Výchovně-vzdělávací a 
volnočasové centrum pro děti 
ze sociálně slabých rodin

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

36 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 620000 436 500 0 0 92500 264000 360000
         

42766214
Diakonie ČCE - 
středisko v 
Sobotíně

4879530 Domov odpočinku ve stáří 
Diakonie ČCE v Sobotíně domovy pro seniory senioři 150 100 31 36 40 43 0 57,7 40,4 25008000 6 200 000 17400000 600000 0 6265500 6200000          

7690738 Odlehčovací služby pro 
seniory s demencí 
poskytované v Diakonii ČCE 
- středisku v Sobotíně

odlehčovací služby senioři 35 6 2 8 19 6 0 5,6 3,3 1919400 920 000 974400 0 0 700000 900000
         

6375661 Domov se zvláštním 
režimem pro osoby s 
demencí v Diakonii ČCE - 
středisku v Sobotíně

domovy se zvláštním 
režimem senioři 55 38 4 11 24 16 0 32,2 25,5 9535000 2 100 000 7100000 260000 0 2144400 2100000

         

6704470 Pečovatelská služba 
poskytovaná Diakonií ČCE - 
střediskem v Sobotíně

pečovatelská služba senioři 60 0 32 17 10 1 0 5,7 2,8 2042600 400 000 1392600 0 250000 350000 400000
         

44939493
Diakonie ČCE, 
středisko 
Javorník - 
Travná

1402315
Dům na půl cesty domy na půl cesty

osoby do 26 let věku 
opouštějí školská zař. pro 
výkon ústav. nebo ochran. 
výchovy…

15 15 0 0 0 0 0 6,9 5,0 3008239 1 470 875 463420 0 30000 770000 1270000
         

2502162
Odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

150 0 0 0 0 0 0 2,3 1,2 826845 501 328 0 0 0 0 450000
         

00852163
Domov-penzion 
pro důchodce 
Jeseník, 
příspěvková 
organizace

2374811 Domov-penzion pro 
důchodce Jeseník, 
příspěvková organizace

chráněné bydlení senioři 53 60 7 5 0 0 41 10,0 4,0 5483000 600 000 1615000 0 3217000 300000 450000
         

61985899
Domov ADAM 
Dřevohostice, 
příspěvková 
organizace

5774720 Domov ADAM Dřevohostice, 
příspěvková organizace domovy pro osoby se ZP osoby se zdravotním 

postižením 100 100 24 37 12 11 16 68,0 46,0 30005000 14 100 000 13013000 1440000 1229000 13166200 13036000          

64095771 Domov 
důchodců

4184171 Domov důchodců domovy pro seniory senioři 36 36 6 5 3 8 14 16,3 10,0 8486000 3 676 000 3100000 10000 0 2260000 3259000          
8700573 Pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 40 0 0 0 0 0 40 1,5 1,5 427000 347 000 80000 0 0 200000 300000          

75004372
Domov 
důchodců a 
penzion p.o. 
Olomouc 
Chválkovice

7237555 Domov důchodců a penzion 
p.o.Olomouc Chválkovice - 
poskytovaná služba Domov 
pro seniory

domovy pro seniory senioři 200 200 73 50 42 21 14 118,8 78,0 54623227 24 412 674 10050000 2600000 603068 21098100 22892000
         

2005531 Domov důchodců a penzion 
p.o. Olomouc Chválkovice - 
poskytovaná služba 
Chráněné bydlení

chráněné bydlení senioři 207 207 60 5 0 0 142 28,6 12,0 17399278 7 814 355 750000 0 398408 3955700 5649000
         

75004402
Domov 
důchodců 
Červenka, 
příspěvková 
organizace 

5411328 Domov důchodců Červenka, 
příspěvková organizace domovy pro seniory senioři 165 165 65 46 20 17 17 88,0 55,0 45397000 24 179 000 11700000 1700000 568000 19247900 20206000          

75004399
Domov 
důchodců Hrubá 
Voda, 
příspěvková 
organizace

7663462 Domov pro seniory Hrubá 
Voda domovy pro seniory senioři 92 92 25 35 14 8 10 49,0 30,0 21855000 10 797 000 9729000 400000 741000 5598000 9918000          

75004101
Domov 
důchodců 
Javorník 
příspěvková 
organizace

7300941 Domov pro seniory domovy pro seniory senioři 55 55 13 6 15 8 13 35,0 20,0 15193000 7 469 000 4000000 300000 196000 4366000 6722100          

71197702
Domov 
důchodců 
Jesenec, 
příspěvková 
organizace

7369254 Domov důchodců Jesenec, 
příspěvková organizace domovy pro seniory senioři 75 75 29 20 10 7 9 39,0 20,0 17500000 5 815 878 8798000 2600000 140034 5786800 5316000          

75004127

Domov 
důchodců 
Kobylá nad 
Vidnavkou, 
příspěvková 
organizace 

8298670 Domov pro seniory Kobylá domovy pro seniory senioři 90 90 21 20 16 16 17 56,5 32,0 22378000 10 471 000 11000000 600000 116000 7045600 9672000          

75003988
Domov 
důchodců 
Libina, 
příspěvková 
organizace

6151236 Domov pro seniory Libina domovy pro seniory senioři 45 45 14 7 14 8 2 27,0 16,2 12192000 5 863 800 5544000 48000 104400 5410200 5534000          
8348519 Domov se zvláštním 

režimem Libina
domovy se zvláštním 
režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 28 28 8 13 4 2 1 18,0 10,8 8128000 3 909 200 3696000 32000 69600 3606800 3690000          

75004381

Domov 
důchodců 
Náměšť na 
Hané, 
příspěvková 
organizace

5699652 Domov pro seniory domovy pro seniory senioři 53 53 13 16 11 3 10 22,3 11,1 10479000 3 637 000 6017000 600000 134000 2604000 3390000          

Strana: 3



61985864

Domov 
důchodců 
Pavlovice u 
Přerova, 
příspěvková 
organizace

8921686 Domov důchodců Pavlovice 
u Přerova domovy pro seniory senioři 122 122 42 41 22 5 12 83,0 51,0 39007000 20 414 000 16650000 975000 668000 13996000 17500000          

71197699
Domov 
důchodců 
Prostějov 
příspěvková 
organizace

2742485 Domov pro seniory domovy pro seniory senioři 250 250 137 63 29 21 0 113,2 71,5 51025000 12 077 000 18000000 11000000 541000 9246000 10474000          

75004003
Domov 
důchodců Štíty, 
příspěvková 
organizace

3650190 Domov pro seniory Štíty domovy pro seniory senioři 53 53 21 11 8 6 7 34,0 20,0 15393000 8 200 000 6573000 50000 420000 6866800 7671000          
9086937 Domov důchodců Štíty - Jedlí domovy se zvláštním 

režimem
osoby s chronickým 
onemocněním 45 45 1 1 12 31 0 50,0 37,0 20351000 10 300 000 7882000 1350000 619000 8364600 8480000          

75004011
Domov 
důchodců 
Šumperk,příspě
vková 
organizace

6669041 Domov pro seniory domovy pro seniory senioři 186 186 35 44 16 37 54 87,3 54,9 37374000 13 820 000 21536000 446000 880000 12748800 13364000          
8587282 Domov se zvláštním 

režimem
domovy se zvláštním 
režimem

osoby s jiným zdravotním 
postižením 64 64 5 17 14 14 14 36,4 25,1 13588000 4 930 000 7964000 154000 302000 4435800 4416000          

61985911
Domov Na 
zámečku 
Rokytnice, 
příspěvková 
organizace

8979469 Domov Rokytnice - pro 
osoby se zdravotním 
postižením

domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 
postižením 163 163 62 68 21 9 3 108,7 75,6 44642840 20 855 000 21429990 1200000 695640 10903000 19159000

         

8907426 Domov Rokytnice - pro 
seniory domovy pro seniory senioři 12 12 4 4 3 1 0 4,3 2,4 2198750 425 800 1565740 120000 52360 639900 425800          

71197737
Domov „Na 
Zámku“, 
příspěvková 
organizace 

6214333 Domov „Na Zámku“, 
příspěvková organizace domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 122 122 58 25 26 8 5 81,5 55,5 34681000 16 000 000 14590000 3000000 441000 13672000 14569000          

70885541

Domov pro 
seniory a 
pečovatelská 
služba 
Mohelnice,přísp
ěvková 
organizace

2788489 Domov pro seniory a peč. 
služba Mohelnice, 
příspěvková organizace

domovy pro seniory senioři 21 21 5 3 4 6 3 12,0 8,5 6142000 2 692 000 3250000 200000 0 1600000 2422800
         

9397004 Domov pro seniory a 
pečovatelská služba 
Mohelnice, přísp. organizace

pečovatelská služba senioři 74 0 3 0 1 0 70 9,3 4,5 4978000 1 673 000 2240000 0 1000000 170000 673000
         

70943010

Domov pro 
seniory 
Kostelec na 
Hané, 
příspěvková 
organizace

9850132 Domov pro seniory Kostelec 
na Hané, příspěvková 
organizace

domovy pro seniory senioři 58 58 12 14 10 11 11 28,3 18,6 13627600 2 575 000 7722000 1560000 1538600 3298000 2575000
         

70286001
DOMOV PRO 
SENIORY 
LUDMÍROV

6531355 DOMOV PRO SENIORY 
LUDMÍROV domovy pro seniory senioři 36 36 14 10 6 5 1 16,5 9,5 7899000 2 185 000 2941000 1000000 0 1389600 1967000          

61985881
Domov pro 
seniory 
Radkova lhota, 
příspěvková 
organizace

2773816 Domov pro seniory Radkova 
Lhota, p.o. domovy pro seniory senioři 80 80 16 16 11 15 22 43,4 29,1 20258000 7 468 000 10250000 2046000 297000 7546400 7269000          

8409320 Domov pro seniory Radkova 
Lhota, p.o.

domovy se zvláštním 
režimem senioři 49 49 7 14 10 14 4 27,1 17,9 13869000 4 578 000 7750000 1254000 183000 3226600 3894000          

70939284
Domov pro 
seniory 
Soběsuky, 
příspěvková 
organizace

4753474 Domov pro seniory 
Soběsuky.příspěvková 
organizace

domovy pro seniory senioři 54 54 23 10 6 6 9 24,0 13,5 11223000 873 000 7700000 2400000 250000 1495000 873000
         

61985872
Domov pro 
seniory 
Tovačov, p.o.

2172521 Domov pro seniory Tovačov domovy pro seniory senioři 158 158 41 34 19 26 38 84,0 58,0 40625000 14 000 000 21700000 2000000 2125000 13784000 13131000          

70876541
Domov seniorů 
Hranice,příspěv
ková organizace

8656029 Domov seniorů Hranice domovy pro seniory senioři 184 184 25 41 13 9 96 94,8 59,0 44336000 15 000 000 20004000 5310000 1213000 14027400 14900000          
7071582 Pečovatelská služba 

Domova seniorů Hranice pečovatelská služba senioři 200 0 26 12 3 3 156 12,2 12,0 3783000 1 900 000 530000 0 1353000 1800000 1900000          

5114627 Domov seniorů Hranice domovy se zvláštním 
režimem senioři 31 31 3 9 7 4 8 18,2 15,0 7736000 1 600 000 4674000 890000 572000 1424000 1600000          

71197729
Domov u 
rybníka 
Víceměřice, 
příspěvková 
organizace

3431782 Domov u rybníka 
Víceměřice, příspěvková 
organizace

domovy pro osoby se ZP osoby s kombinovaným 
postižením 192 192 133 43 6 1 9 95,0 72,9 48498985 21 122 989 23275640 2534300 505656 10676500 19122989

         

1742378 Domov u rybníka 
Víceměřice, příspěvková 
organizace

domovy pro seniory senioři 14 14 2 6 4 0 2 9,5 7,1 4772371 1 835 896 2115000 702736 103739 756500 1652306
         

61985902
Domov Větrný 
mlýn Skalička 
p.o.

5471162 Domov Větrný mlýn Skalička, 
příspěková organize domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 78 78 19 10 17 32 0 50,0 33,0 23550000 9 929 000 10960000 1800000 200000 7722000 9469000          

70008922
Dům pokojného 
stáří sv.Anny 
Velká Bystřice

4339830 Dům pokojného stáří sv. 
Anny Velká Bystřice domovy pro seniory          38 38 15 7 3 3 10 16,4 10,0 7979420 3 431 000 3356420 120000 950000 2839100 3200000          

66181399 ECCE HOMO 
Šternberk

2485003 Poradna ECCE HOMO 
Šternberk

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi          90 0 0 0 0 0 0 1,9 1,9 1083000 758 000 0 0 238500 0 690000          

6882473 Poradna ECCE HOMO 
Šternberk

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se zdravotním 
postižením 10 0 0 0 0 0 0 0,3 0,3 151000 104 250 0 0 26000 0 100000

         

71240799
ELIM, 
křesťanská 
společnost pro 
evangelizaci a 
diakonii Hranice

6966195 Nocležna pro bezdomovce - 
muže - ELIM Hranice noclehárny osoby bez přístřeší 47 12 0 0 0 0 0 3,7 2,8 1542532 1 182 900 180000 0 170000 797500 990000          

00499277 Fond 
ohrožených dětí

4894953 Pomoc sociálně ohroženým 
dětem a rodinám v regionu 
Olomouc, Litovel, Hranice, 
Uničov

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 900 0 0 0 0 0 0 2,5 1,5 1039600 900 000 0 0 139600 750000 800000

         

1190513 Pomoc sociálně ohroženým 
dětem a rodinám v regionech 
Prostějov, Konice a Přerov

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 750 0 0 0 0 0 0 3,0 2,0 1123500 1 000 000 0 0 123500 550000 950000

         

5229532 Pomoc sociálně ohroženým 
dětem a rodinám v regionech 
Zábřeh, Šumperk a 
Mohelnice

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 1400 0 0 0 0 0 0 2,0 2,0 734800 640 000 0 0 94800 420000 600000

         

2343446 Azylový dům pro rodiny s 
dětmi v Olomouci azylové domy rodiny s dítětem/dětmi 65 26 0 0 0 0 0 7,7 3,0 2783845 2 240 000 300000 0 243845 1400000 1900000          

45180326 Charita Hranice

2964461 Charitní pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 65 0 12 22 15 4 12 3,1 2,3 1676037 1 100 000 487770 0 38000 600000 900000          
9009912 Osobní asistence osobní asistence senioři 25 0 4 6 10 2 3 10,8 9,5 3380554 2 370 000 806500 0 40000 1200000 2100000          
4362944 Denní centrum Archa centra denních služeb osoby se zdravotním 

postižením 10 0 1 0 4 5 0 5,6 4,7 2023471 1 520 000 425000 0 70000 1200000 1450000          

7980945
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

50 0 0 0 0 0 0 2,3 1,7 1163053 1 030 000 0 0 80000 320000 650000
         

60339241 Charita Javorník 

2945433 Denní stacionář Šimon denní stacionáře osoby s kombinovaným 
postižením 13 0 2 0 1 10 0 9,7 7,0 3551391 3 155 000 278000 0 105000 2625700 3000000          

5410563 Domov pokojného stáří sv. 
Hedviky domovy pro seniory senioři 45 49 3 10 9 18 5 33,9 23,1 14056452 5 087 700 8508100 177400 131000 3349200 4578930          

9825174 Domov pokojného stáří sv. 
Františka domovy pro seniory senioři 23 24 3 6 1 6 7 12,7 8,3 6688880 3 389 000 3214600 20300 45000 1911600 3050100          

6281058 Charitní pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 50 0 12 9 2 1 26 3,1 1,5 968953 605 000 84953 0 198000 200000 400000          

70236445 Charita Kojetín

7208108 Azylový dům pro matky s 
dětmi v tísni azylové domy osoby v krizi 40 17 0 0 0 0 0 6,4 5,0 2247650 1 773 870 250000 0 63780 1160000 1500000          

2320245 Rodinný klub Maria sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 240 0 0 0 0 0 0 5,1 4,0 1639389 1 451 819 0 0 162570 737000 1250000          

7448197 Dům svatého Josefa centra denních služeb senioři 10 0 2 2 0 1 5 3,8 2,0 1623915 1 408 915 130000 0 50000 653200 1200000          

47921218 Charita Konice
6168537 Dům pokojného stáří 

Bohuslavice domovy pro seniory senioři 43 43 27 7 4 5 0 21,0 12,3 9000000 1 225 000 5800000 1850000 5000 1075000 1225000          

6863791 Charitní pečovatelská služba 
Konice pečovatelská služba senioři 100 0 25 15 5 5 50 7,6 6,8 2310000 1 200 000 550000 0 350000 960000 1200000          

73632899 Charita Litovel 8386252 Charitní pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 55 0 30 4 1 0 20 5,8 5,0 1575000 1 175 000 250000 0 150000 900000 1050000          

44936427 Charita 
Olomouc

7437924
Dům sv. Vincence

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 21 0 0 0 0 0 0 4,7 2,6 1909000 1 594 000 0 0 260000 1175000 1350000

         

9584323 Charitní pečovatelská služba 
Olomouc pečovatelská služba senioři 175 0 71 31 9 3 61 24,9 21,8 6834000 5 686 000 800000 0 310000 3100000 4200000          

2777186 PONIV osobní asistence osoby s tělesným postižením 80 0 8 32 26 8 6 4,9 4,0 2527000 1 696 000 140000 0 550000 430000 900000          
4722894 Školka sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 30 0 0 0 0 0 0 6,1 4,8 2106000 1 886 000 0 0 150000 1200000 1810000          

8923745
Komunitní centrum nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

70 0 0 0 0 0 0 5,0 3,6 1995000 1 823 000 0 0 140000 745000 900000
         

3298211 Poradenské centrum odborné sociální poradenství osoby v krizi 850 0 0 0 0 0 0 4,0 3,0 1474000 1 367 000 0 0 90000 93300 800000          
2178897 BEzbariérová TRÉninková 

KAvárna - BETREKA sociální rehabilitace osoby s chronickým 
duševním onemocněním 12 0 0 0 0 0 0 4,0 2,0 1867000 1 440 000 0 0 300000 1110000 1200000          

3191053 Denní centrum - Středisko 
Samaritán pro lidi bez 
domova

nízkoprahová denní centra osoby bez přístřeší 480 0 0 0 0 0 0 4,7 2,5 2095000 1 850 000 45000 0 160000 1000000 1350000
         

2860097 Terénní program - Středisko 
Samaritán pro lidi bez 
domova

terénní programy osoby bez přístřeší 900 0 0 0 0 0 0 1,9 1,5 846000 824 000 0 0 20000 0 750000
         

4448004 Noclehárna pro muže - 
Středisko Samaritán pro lidi 
bez domova

noclehárny osoby bez přístřeší 260 14 0 0 0 0 0 3,1 1,5 1155000 998 000 60000 0 80000 672000 750000
         

2031611 Azylový dům pro muže - 
Středisko Samaritán pro lidi 
bez domova

azylové domy osoby bez přístřeší 90 46 0 0 0 0 0 9,8 6,0 4625000 3 574 000 800000 0 140000 2586150 3000000
         

7461871 Azylový dům pro ženy - 
Středisko Samaritán pro lidi 
bez domova

azylové domy osoby bez přístřeší 35 10 0 0 0 0 0 2,2 1,5 1328000 1 026 000 210000 0 90000 840000 980000
         

44159854 Charita 
Prostějov

2562122 Denní stacionář pro 
psychotiky denní stacionáře osoby s chronickým 

duševním onemocněním 7 0 3 2 0 0 2 2,6 2,2 803350 592 950 52400 0 150000 350000 500000          

9252040 Charitní pečovatelská služba 
Prostějov pečovatelská služba senioři 27 0 10 8 4 0 5 4,3 3,8 1126880 684 880 437000 0 0 500000 684880          

45238642 Charita 
Šternberk

6755445 Charitní pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 28 0 22 1 0 0 5 2,5 1,8 752113 544 475 110000 0 45000 300000 500000          
6046183 Denní pobyt Rozkvět centra denních služeb osoby s mentálním 

postižením 10 0 0 1 8 1 0 4,4 2,7 1355600 1 073 980 150000 0 110000 899000 1073980          

1480946
Klub Želva

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 25 0 0 0 0 0 25 0,8 0,3 324706 280 506 0 0 15000 187000 200000

         

2161251 Sociální poradna odborné sociální poradenství osoby v krizi 0 0 0 0 0 0 0,8 0,3 295331 257 031 0 0 20000 152000 200000          
8597786 Jiloro - raná péče raná péče rodiny s dítětem/dětmi 38 0 0 0 0 0 0 2,8 2,1 880424 620 930 25000 0 95000 450000 600000          

48005894 Charita 
Šumperk

8019473 Osobní asistence osobní asistence osoby se zdravotním 
postižením 12 0 0 3 5 4 0 5,3 4,3 1700852 1 120 020 280000 0 290000 900000 1000000          

7636721 Charitní pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 119 0 41 39 17 8 14 7,5 5,2 2817464 1 502 140 805000 0 490000 1000000 1502140          

42766796 Charita Zábřeh

9508464 Charita Zábřeh - Denní 
stacionář Okýnko denní stacionáře osoby s mentálním 

postižením 17 0 1 6 5 4 1 8,5 6,2 3227963 2 630 459 390000 0 200000 1709900 2430459          

9257937 Charita Zábřeh - Denní 
stacionář Domovinka denní stacionáře senioři 23 0 3 7 5 6 2 5,6 3,8 2626508 1 827 859 390000 0 400000 1300000 1707230          

1125474 Charita Zábřeh - centrum 
denních služeb - Centrum 
Oáza

centra denních služeb osoby s mentálním 
postižením 18 0 5 7 5 0 1 5,6 3,7 2132239 1 628 991 240000 0 250000 1044000 1500000

         

7457308 Charita Zábřeh - Středisko 
osobní asistence Zábřeh osobní asistence osoby s kombinovaným 

postižením 18 0 3 4 6 4 1 4,2 3,3 1455808 1 123 846 265000 0 60000 545200 1100000          

3648753 Charita Zábřeh - Středisko 
odlehčovacích služeb Zábřeh odlehčovací služby osoby s chronickým 

duševním onemocněním 20 0 2 4 8 4 2 5,3 4,1 1856898 1 465 288 270000 0 105000 1190000 1300000          

3347641 Charita Zábřeh - Charitní 
pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 480 0 134 149 79 45 73 12,6 9,5 4606536 2 495 022 1550000 0 550000 1580000 2000000          

9599781 Charita Zábřeh - Sociálně 
aktivizační služby pro osoby 
se zdravotním postižením 

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se zdravotním 
postižením 55 0 0 0 0 0 0 52,5 8,1 13996161 5 715 112 0 0 235000 2640000 3000000

         

8303165 Charita Zábřeh - Občanská 
poradna odborné sociální poradenství osoby v krizi 750 0 0 0 0 0 0 1,9 1,4 793584 712 379 0 0 70000 412400 520000          

70599858 Institut Krista 
Velekněze

4019091 Dům S.M.Stanislavy 
Ernstové domovy pro seniory senioři 22 22 5 3 2 2 10 14,5 9,0 4554548 1 562 400 2282948 40000 150000 750000 1406160          

60774916 Interna Zábřeh 
s.r.o.

3101706 sociální služby poskytované 
ve zdravotnickém zařízení 
ústavní péče

soc. sl. poskyt. ve zdrav. zař. osoby s chronickým 
onemocněním 50 50 0 6 17 20 7 32,1 22,5 14780000 5 550 000 8850000 0 380000 5000000 4200000

         

Strana: 4



63729521 Jasněnka 1064458 Stacionář Jasněnka denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 55 0 4 10 9 28 4 12,6 6,6 5883153 3 679 361 1050000 0 550000 2416800 3447555          

68148291
Jitro sdružení 
rodičů a přátel 
postižených dětí

8668488 Jitro - sdružení rodičů a 
přátel postižených dětí denní stacionáře osoby s kombinovaným 

postižením 65 0 6 15 26 18 0 19,2 14,2 6520240 4 545 640 1200000 0 390000 3805700 4238156          

66743192 KAPPA-HELP

2932606
Nízkoprahový klub METRO nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

120 0 0 0 0 0 0 2,5 2,1 1678770 603 750 0 0 305000 350000 600000
         

9567487 Kontaktní a krizové centrum 
KAPPA kontaktní centra

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

3300 0 0 0 0 0 0 4,6 3,8 2535295 941 700 0 0 731995 820000 850000
         

1403846 Terénní program 
KAPPA-HELP terénní programy

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

1800 0 0 0 0 0 0 2,4 2,1 1188196 355 750 0 0 352750 200000 355000
         

70890595
Klíč - centrum 
sociálních 
služeb

2097635 Klíč - centrum sociálních 
služeb, denní stacionář 
Petrklíč

denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 6 0 0 2 4 0 0 4,0 2,9 1703100 1 456 100 120000 0 117000 1667000 1385016

         

6682015 Klíč - centrum sociálních 
služeb, týdenní stacionář 
Petrklíč

týdenní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 7 7 1 0 3 3 0 7,0 5,8 2834900 2 244 900 413000 40000 117000 2341600 2135308

         

6008321 Klíč - centrum sociálních 
služeb, domov pro osoby se 
zdravotním postižením 
Petrklíč

domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 
postižením 18 18 1 4 5 8 0 21,1 18,2 7974300 5 387 300 2188000 100000 299000 2470000 5124300

         

6085733 Klíč - centrum sociálních 
služeb, denní stacionář 
Slunovrat

denní stacionáře osoby s kombinovaným 
postižením 5 0 0 0 5 0 0 3,5 3,0 1539300 1 430 300 94000 0 5000 1048600 1360475

         

7233713 Klíč - centrum sociálních 
služeb, denní stacionář 
Domino

denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 18 0 6 6 2 0 4 7,6 5,0 3461400 3 063 400 368000 0 20000 2561300 2913850

         

2034728 Klíč - centrum sociálních 
služeb, chráněné bydlení 
Domov

chráněné bydlení osoby s mentálním 
postižením 16 16 10 4 2 0 0 5,9 4,3 3371500 1 545 500 1747000 0 79000 1306000 1470051

         

26672910 LANO
1019748

terénní sociální práce terénní programy
děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

800 0 0 0 0 0 0 0,7 0,4 277500 205 100 0 0 32400 120000 120000
         

26708451 Maltézská 
pomoc, o.p.s

2229881 Podpora rodičů dětí se 
specifickým zdravotním 
postižením

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 15 0 0 0 0 0 0 0,8 0,5 573195 259 000 0 0 170000 130000 259000

         

4546630 Pomoc osamoceným 
seniorům a osobám se 
zdravotním postižením

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

senioři 25 0 0 0 0 0 0 0,8 0,5 551115 293 000 90000 0 120000 130000 190000
         

26660571 Mana,o.s.
8175449 Psychosociální centrum 

„Integra Haná“
sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 80 0 0 0 0 0 0 4,0 3,0 1754372 1 504 372 0 0 150000 800000 1100000

         

00296244 Město Moravský 
Beroun

9130072 Pečovatelská služba Města 
Moravský Beroun pečovatelská služba senioři 50 0 5 0 0 0 45 1,3 1,3 591400 487 400 86000 0 0 0 487400          

00303461 Město Šumperk 9109629 Terénní programy terénní programy etnické menšiny 500 0 0 0 0 0 0 1,0 1,0 482359 467 859 0 0 14500 0 350000          

00303640 Město Zábřeh

3291232 Domov pro matky s dětmi azylové domy osoby bez přístřeší 20 11 5 2 0 0 3 5,3 4,2 2297223 1 139 525 350000 0 807698 750000 900000          
5758939 Domov penzion pro 

důchodce chráněné bydlení senioři 10 10 5 2 0 0 3 2,1 2,0 871472 428 236 230000 0 213236 250000 400000          

6809814 Domov penzin pro důchodce chráněné bydlení senioři 10 10 5 2 0 0 3 2,1 2,0 917630 452 315 250000 0 215315 250000 400000          
6877888 Ubytovna pro bezdomovce azylové domy osoby bez přístřeší 13 13 0 0 0 0 0 0,3 0,2 346973 78 500 150000 0 118473 70000 78500          

65138201 Millenia 
partners a.s.

6403294 Millenia partners a.s. pečovatelská služba senioři 50 0 5 15 20 10 0 7,3 5,0 1800400 1 349 400 336000 5000 0 0 1349400          

47677406 Nemocnice 
Hranice a.s.

1690767 Sociální služby poskytované 
ve zdravotnických zářízeních 
ústavní péče

soc. sl. poskyt. ve zdrav. zař. senioři 16 4 0 0 8 8 0 2,6 2,3 1335337 1 255 049 80288 0 0 0 400000
         

69211060
NOPO – 
Nezávislá 
občanská 
poradna 
Olomouc

8192147 Občnská sociálně právní 
poradna odborné sociální poradenství osoby v krizi 4000 0 0 0 0 0 0 3,5 3,0 1582600 1 305 000 0 0 100000 550000 600000          

8282769 Terénní socální služba pro 
občany ohrožené sociální 
exkluzí

terénní programy etnické menšiny 600 0 0 0 0 0 0 2,3 1,8 710000 710 000 0 0 0 270000 0
         

70890871
Nové Zámky, 
ústav sociální 
péče, 
příspěvková 
organizace

9398030 Nové Zámky domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 
postižením 168 168 57 61 37 13 0 141,5 101,6 65347644 39 196 644 21312000 3065000 1204000 35709752 34905000          

4225100 Bílsko denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 1 0 0 1 0 0 0 0,5 0,4 217000 172 000 18000 15000 11000 59248 150000          

26533952
o.s. 
INTERNETPOR
ADNA.CZ

71019 Poradna pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním odborné sociální poradenství osoby se zdravotním 

postižením 0 0 0 0 0 0 5,0 3,5 1864740 1 329 650 0 0 70000 700000 850000          

2438290 Restart-program integrace 
pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním

sociální rehabilitace osoby se zdravotním 
postižením 30 0 0 0 0 0 0 6,4 5,0 2583920 2 000 000 5020 0 75000 700000 1300000

         

69746338

Občanské 
sdružení 
Pomocná ruka 
na pomoc 
starým,chronick
y nemocným, 
zdravotně 
postiženým a 
handicapovaný
m občanům

1181164 Služby osobní asistence 
starým, chronicky 
nemocným, zdravotně 
postiženým a 
handicapovaným občanům

osobní asistence senioři 24 0 10 7 6 1 0 0,8 0,8 1358892 728 890 540000 0 50000 460200 650000
         

26537036 o.s. 
ROMODROM

6656195 Romodrom pro regiony - 
Olomoucký kraj terénní programy osoby žijící v sociálně 

vyloučených komunitách 1860 0 0 0 0 0 0 7,5 7,0 3331628 3 214 628 0 0 60000 1560000 3000000          

26638916 OS AMANS 2743927 Pečovatelská služba OS 
AMANS pečovatelská služba senioři 15 0 10 2 0 0 3 1,2 1,2 226600 125 000 88600 0 13000 80000 110000          

70599963
Občanské 
sdružení 
ESTER

5189034 Centrum psychosociální 
terapie a rehabilitace

domovy se zvláštním 
režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 34 30 4 0 0 2 28 9,8 8,3 2977500 1 657 500 1320000 0 0 1051900 1500000          

6126836 Výcvikové služby a 
pracoviště O.S.Ester sociálně terapeutické dílny osoby s chronickým 

onemocněním 80 0 0 0 0 0 80 6,1 3,0 1234680 922 520 0 0 20000 692000 900000          

8663881 Chráněné bydlení O.S.Ester chráněné bydlení          12 12 0 0 0 0 12 1,1 0,4 438640 186 840 218800 0 0 100000 186840          
1711215 Středisko sociální terénní 

služby, oddělení rodiny a děti
sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi

osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách 70 0 0 0 0 0 70 4,4 2,3 879600 867 600 0 0 0 495500 840000          

4082996 Středisko sociální terénní 
služby při o.s. Ester sociální rehabilitace osoby žijící v sociálně 

vyloučených komunitách 140 0 0 0 0 0 140 7,1 4,0 1408780 1 249 180 0 0 0 900000 1100000          

22680039
Občanské 
sdružení 
MILLENIA

7409321 Občanské sdružení 
MILLENIA pečovatelská služba senioři 10 0 0 2 4 4 0 1,7 1,1 457500 390 500 0 0 67000 0 360500          

44053991

Občanské 
sdružení na 
pomoc 
zdravotně 
postiženým 
LIPKA

3361845 Centrum denních služeb - 
denní stacionář denní stacionáře osoby s kombinovaným 

postižením 83 0 10 25 24 22 2 18,7 13,0 6290000 3 078 000 1362000 850000 350000 2244000 2300000          

9474510 Centrum denních služeb - 
sociálně aktivizační služby 
pro seniory

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

senioři 25 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 340000 240 000 0 0 100000 100000 110000
         

26667924

Občanské 
sdružení 
Pamatováček - 
Česká 
alzheimerovská 
společnost 
Olomouc

         Denní stacionář 
Pamatováček pro osoby s 
Alzheimerovou chorobou

denní stacionáře osoby s chronickým 
duševním onemocněním 18 0 3 9 4 2 0 9,0 6,0 3710970 3 245 300 70000 0 200000 0 0

         

27011801
Občanské 
sdružení 
sociální pomoci 
Prostějov

5434325 azylové domy azylové domy osoby bez přístřeší 70 34 0 0 0 0 0 6,4 5,6 2634500 2 034 500 600000 0 0 800000 1500000          
7805004 noclehárny noclehárny osoby bez přístřeší 85 19 0 0 0 0 0 2,1 1,6 895700 830 700 65000 0 0 300000 600000          
5059944 odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství osoby bez přístřeší 1320 0 0 0 0 0 0 1,1 1,0 478600 478 600 0 0 0 340000 370000          
3442933 nízkoprahová denní centra nízkoprahová denní centra osoby bez přístřeší 45 0 0 0 0 0 0 1,1 0,8 311000 311 000 0 0 0 0 150000          

00636037 Obec Česká 
Ves

4488828 pečovatelská služba DPS a v 
terénu obce Česká Ves pečovatelská služba senioři 55 0 2 4 3 0 46 0,0 0,0 2114000 528 500 982000 0 603500 300000 380000          

00303232 Obec 
Postřelmov

2058795 Domov - penzion pro 
důchodce chráněné bydlení senioři 30 30 10 2 0 0 18 28,0 8,0 2300000 520 000 1350000 0 430000 300000 500000          

73632902
Oblastní charita 
Lipník nad 
Bečvou

1369067 Charitní pečovatelská služba 
Lipník n/B. pečovatelská služba senioři 65 0 17 8 3 2 35 5,7 4,3 1710170 1 180 000 400000 0 110000 900000 1180000          

45180270 Oblastní charita 
Přerov

7245387 Charitní pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 110 0 28 21 12 14 35 12,9 11,7 3081000 1 461 000 1200000 0 200000 1100000 1461000          
8311953 Občanská poradna odborné sociální poradenství osoby v krizi 275 0 0 0 0 0 0 1,6 1,1 497000 377 000 0 0 100000 224000 350000          
5436194

Setkávání seniorů SPOLU
sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

senioři 195 0 0 0 0 0 0 1,9 1,4 598000 498 000 0 0 50000 360000 440000
         

6011965 Romské komunitní centrum 
Žížalka

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 15 0 0 0 0 0 0 1,3 1,0 398000 298 000 0 0 80000 218000 260000          

8067654
Romské komunitní centrum 
Lačo jilo - Dobré srdce

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

15 0 0 0 0 0 0 2,0 1,5 597000 497 000 0 0 90000 400000 400000
         

48770892 Oblastní charita 
Uničov

9839249 Charitní pečovatelská služba 
( Charitní pečovatelská a 
ošeřovatelská služba)

pečovatelská služba senioři 150 0 40 10 3 1 96 6,3 6,0 1878797 1 063 797 400000 0 415000 475000 1000000
         

2427027 Denní stacionář pro seniory denní stacionáře senioři 20 0 5 2 0 0 13 1,6 1,5 441244 292 350 28894 0 120000 200000 277983          
4661102 Kontaktní a poradenské 

místo pro drogově závislé 
Uničov

kontaktní centra
osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

2500 0 0 0 0 0 0 3,7 3,5 1447500 750 000 0 0 420000 627500 750000
         

66932246
Oblastní unie 
neslyšících 
Olomouc

6162164 Základní a odborné sociální 
poradenství pro osoby se 
sluchovým postižením

odborné sociální poradenství osoby se sluchovým 
postižením 1250 0 0 0 0 0 0 2,9 0,7 1292055 1 024 244 0 0 172200 535000 600000

         

3309726 Sociálně aktivizační služby 
pro osoby se sluchovým 
postižením

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se sluchovým 
postižením 580 0 0 0 0 0 0 0,4 0,2 223183 178 548 0 0 23400 120000 140000

         

5597950 Tlumočnické služby pro 
osoby se sluchovým 
postižením

tlumočnické služby osoby se sluchovým 
postižením 450 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 341444 273 155 0 0 28600 190000 220000

         

2176761 Sociální rehabilitace pro 
osoby se sluchovým 
postižením

sociální rehabilitace osoby se sluchovým 
postižením 230 0 0 0 0 0 0 1,5 0,4 694933 555 946 0 0 70200 350000 500000

         

9813782 Telefonická a sms krizová 
pomoc pro osoby se 
sluchovým postižením

telefonická krizová pomoc osoby se sluchovým 
postižením 400 0 0 0 0 0 0 0,3 0,2 157562 127 090 0 0 15600 100000 100000

         

00849081
Odborný 
léčebný ústav 
Paseka,příspěv
ková organizace

7489419 Sociální hospitalizace v OLÚ 
Paseka,přísp.org. soc. sl. poskyt. ve zdrav. zař. osoby s chronickým 

onemocněním 16 16 6 5 2 1 2 9,2 6,0 4651415 2 591 015 1635200 425200 0 1693400 2000000          

60803291 P-centrum

6436814 Poradna pro alkoholové a 
jiné závislosti odborné sociální poradenství

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

1500 0 0 0 0 0 0 3,2 2,8 2020690 487 950 0 0 573000 260000 450000
         

1777712
Dětské denní centrum sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

30 0 0 0 0 0 0 1,8 1,2 2446723 699 250 0 0 450000 460000 699250
         

75004020
Penzion pro 
důchodce 
Loštice, 
příspěvková 
organizace

4267964 Penzion pro důchodce 
Loštice, příspěvková 
organizace

chráněné bydlení senioři 45 45 18 2 0 0 25 9,2 6,0 4438000 2 138 000 2140000 0 160000 1728700 2049000
         

70632596
Podané ruce, 
o.s. - Projekt 
OsA 
Frýdek-Místek

9781801 Poskytování služeb osobní 
asistence osobní asistence osoby se zdravotním 

postižením 12 0 4 2 3 3 0 4,9 3,9 1280519 742 000 439000 0 20000 618700 742000          

27793923 POMADOL 
s.r.o.

4284929 POMADOL s.r.o. pečovatelská služba senioři 52 0 13 15 15 9 0 26,0 23,0 9745500 744 000 380000 8621500 0 500000 570000          

Strana: 5



25843907 PONTIS 
Šumperk o.p.s.

9085387 Denní centrum pro dospělé 
Matýsek denní stacionáře senioři 30 0 10 8 5 2 5 3,9 2,6 1756689 1 052 764 365000 0 338925 461000 878344          

6173359 Domy s pečovatelskou 
službou + Středisko osobní 
hygieny

pečovatelská služba senioři 160 0 40 20 15 2 83 9,4 7,5 3316088 2 059 873 570000 0 686215 1650000 1960000
         

9950106 Kavárnička pro seniory, Klub 
důchodců

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

senioři 400 0 0 0 0 0 0 1,3 0,7 1019082 461 264 150000 0 177818 250000 320000
         

5515996 Informační středisko pro 
seniory a občany se 
ZP,Půjčovna kompenzačních 
pomůcek

odborné sociální poradenství senioři 400 0 0 0 0 0 0 1,6 1,0 640810 410 188 0 0 230622 280000 310000
         

2983262 Dům pro osamělé rodiče s 
dětmi v tísni azylové domy osoby bez přístřeší 40 14 0 0 0 0 0 5,3 4,2 2324353 1 499 030 525000 0 300323 1488000 1499030          

8101789 Krizový byt pro ženy krizová pomoc osoby v krizi 70 1 0 0 0 0 0 2,0 1,3 701698 448 952 0 0 252746 200000 448952          
9312308

Nízkoprahový klub pro děti a 
mládež Rachot

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

1500 0 0 0 0 0 0 4,0 3,0 1681380 1 084 348 0 0 597032 650000 750000
         

75004445

Poradenské 
centrum 
sociálních 
služeb 
Olomouckého 
kraje

8356329 Poradenské centrum 
sociálních služeb 
Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace

odborné sociální poradenství rodiny s dítětem/dětmi 10200 0 0 0 0 0 0 22,3 18,0 10405000 10 319 000 0 0 86000 8147000 9891000
         

26538181 Pro Vás 
72721

Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež - Klub Zóna 

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

270 0 0 0 0 0 0 5,0 4,0 2216436 1 673 936 8500 0 130000 700000 1000000
         

22663053 RES-SEF, o. s.

8565352 STREETWORK - terénní 
program terénní programy

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

1500 0 0 0 0 0 0 2,2 2,2 1126681 450 230 0 0 300000 380000 450000
         

5337758
NZDM NITKA nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

150 0 0 0 0 0 0 2,6 2,6 1606000 795 000 0 0 420000 0 700000
         

5891254
INTEGRA sociální rehabilitace

osoby do 26 let věku 
opouštějí školská zař. pro 
výkon ústav. nebo ochran. 
výchovy…

25 0 0 0 0 0 0 1,4 1,4 1104331 600 000 0 0 180000 0 550000
         

5406625
DROGY-KONZULT odborné sociální poradenství

osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života 
ohroženy

100 0 0 0 0 0 0 1,8 1,8 779838 400 000 84838 0 185000 0 0
         

26284502
Sdružení 
pěstounských 
rodin Olomouc

8294139
Dům na půli cesty domy na půl cesty

osoby do 26 let věku 
opouštějí školská zař. pro 
výkon ústav. nebo ochran. 
výchovy…

8 8 0 0 0 0 0 3,1 2,0 1220000 815 000 130000 0 100000 512000 450000
         

60557621
Sdružení 
Podané ruce, 
o.s.

8003700 Práce s klienty v konfliktu se 
zákonem odborné sociální poradenství

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

480 0 0 0 0 0 0 3,8 2,8 1786000 670 000 0 0 536000 550000 600000
         

4631570
Ambulance adiktologie odborné sociální poradenství

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

1400 0 0 0 0 0 0 2,6 2,2 1170000 650 000 0 0 340000 200000 500000
         

1986132 Kontaktní centrum v 
Olomouci kontaktní centra

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

7500 0 0 0 0 0 0 6,1 5,1 3140000 1 080 000 0 0 895000 800000 990000
         

2377304
Kontaktní centrum Prostějov kontaktní centra

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

3000 0 0 0 0 0 0 4,7 3,7 2240000 767 000 0 0 700000 500000 600000
         

2234863 NZDM KudyKam nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež etnické menšiny 250 0 0 0 0 0 0 5,8 4,8 2574000 1 000 000 0 0 450000 800000 1000000          

6091729
NZDM Prostějov nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

150 0 0 0 0 0 0 4,7 4,0 2274000 1 224 000 0 0 800000 0 800000
         

9893159
Terénní programy Olomouc terénní programy

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

1500 0 0 0 0 0 0 5,2 3,9 2360000 910 000 0 0 710000 800000 850000
         

2727608
Terénní programy 
Prostějovsko terénní programy

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

1500 0 0 0 0 0 0 2,4 2,0 1135000 685 000 0 0 450000 200000 400000
         

68911998 Sdružení 
VIRTUS o. s.

9287354 Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež - volnočasový 
Klub VIRTUS

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

85 0 0 0 0 0 0 4,0 2,8 1491078 1 047 756 30000 0 95000 550000 650000
         

49559044
Sociální služby 
Lipník nad 
Bečvou, 
příspěvková 
organizace

1623387 Sociální služby Lipník nad 
Bečvou, příspěvková 
organizace

pečovatelská služba senioři 90 0 28 7 5 2 48 14,0 7,5 2498000 1 751 100 220000 0 526900 1000000 1500000
         

49558854 Sociální služby 
města Přerova

5016143 azylový dům azylové domy rodiny s dítětem/dětmi 70 86 0 0 0 0 0 7,8 2,0 5447700 3 263 600 730000 0 1414100 1090000 0          
9841921 domov se zvláštním režimem domovy se zvláštním 

režimem
osoby s jiným zdravotním 
postižením 20 20 3 2 5 8 2 15,0 8,5 9744250 4 872 125 2500000 20000 2287125 0 4300000          

1926202 pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 700 0 103 56 12 4 525 48,4 38,5 16502700 10 587 300 3000000 0 2915400 4700000 6500000          
3742064 domov pro seniory domovy pro seniory senioři 61 61 27 20 11 2 1 44,9 25,5 29232750 14 616 375 7500000 60000 6861375 0 10766418          

75004259
Sociální služby 
pro seniory 
Olomouc, 
příspěvková 
organizace

1144673 Chráněné bydlení chráněné bydlení senioři 80 80 23 1 0 0 56 13,8 7,0 7961000 1 907 000 5846000 0 145000 904000 1810000          
3734704 Pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 1350 0 683 111 21 9 526 92,1 51,2 37743000 20 361 000 16246000 0 589000 10300000 19328000          
3342323 Centrum denních služeb centra denních služeb senioři 25 0 7 5 8 3 2 13,8 10,0 6241000 3 706 000 2278000 0 196000 2608700 3518000          

00150100
Sociální služby 
Prostějov, 
příspěvková 
organizace

4159287 Pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 730 0 111 45 16 4 554 24,1 20,5 8569398 6 562 298 1657000 0 240100 3341800 6305000          
4046453 Denní stacionář denní stacionáře osoby s mentálním 

postižením 16 0 1 8 7 0 0 3,9 3,5 1537628 1 242 728 283000 0 900 769500 1051000          

70939730 Sociální služby 
Šternberk, p.o.

6758499 Ošetřovatelský domov domovy pro seniory senioři 17 17 1 4 9 3 0 10,0 8,0 6465992 3 442 992 2793000 230000 0 1375000 2754000          
4192936 Poradenské a vzdělávací 

středisko pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

senioři 300 0 58 24 2 3 213 2,3 1,0 1553272 1 533 772 0 0 19500 610000 1000000
         

6488503 Pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 300 0 78 60 9 5 148 12,7 9,0 6444596 4 624 596 1820000 0 0 2700000 3000000          

75004038
Sociální služby 
Šumperk, 
příspěvková 
organizace

4161602 Sociální služby - chráněné 
bydlení chráněné bydlení senioři 52 52 12 2 0 0 38 12,8 9,5 5944000 4 551 000 1269000 0 109000 1473000 4152000          

8685692 Sociální služby - 
pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 620 0 59 38 12 5 506 26,2 19,5 8102000 5 839 000 1500000 0 763000 3430000 5639000          

26873265
SOUŽITÍ 2005 
obecně 
prospěšná 
společnost

072693 Pečovatelská služba pečovatelská služba osoby se zdravotním 
postižením 100 0 1 4 0 1 94 6,0 4,0 2028434 1 253 000 120000 0 590000 563000 953000          

62352946
Společenství 
křesťanské 
pomoci 
Boétheia

9351419 Azylový dům pro muže azylové domy osoby bez přístřeší 52 55 0 0 0 0 0 11,1 8,1 4058010 2 365 000 1400000 0 290000 1917000 2100000          
2467733 Azylový dům pro matky s 

dětmi azylové domy rodiny s dítětem/dětmi 23 24 0 0 0 0 0 4,5 3,5 1683600 942 000 400000 0 210000 870000 942000          

4873587 Nízkoprahové denní centrum nízkoprahová denní centra osoby v krizi 30 0 0 0 0 0 0 0,7 0,7 30980 0 12000 0 0 0 0          
8359618 Noclehárna pro muže 

(noclehárna pro ženy) noclehárny osoby v krizi 9 16 0 0 0 0 0 1,1 1,1 65000 0 65000 0 0 0 0          

68145209
SPOLEČNĚ - 
JEKHETANE, o. 
s.

6804682
Občanská poradna odborné sociální poradenství

osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života 
ohroženy

300 0 0 0 0 0 0 1,8 1,2 670000 550 000 0 0 120000 0 400000
         

62353292

Společnost pro 
podporu lidí s 
ment. post. v 
České 
republice, o.s. , 
okr. org. 
Šumperk

8368539 Sociální rehabilitace sociální rehabilitace osoby se zdravotním 
postižením 25 0 0 0 0 0 0 2,2 2,0 736460 693 460 0 0 20000 400000 600000          

5889895 Denní výchovné a pracovní 
centrum Pomněnka centra denních služeb osoby s kombinovaným 

postižením 18 0 3 11 4 0 0 3,2 3,0 1066760 746 732 238500 0 0 496500 700000          

8073606 Podporované bydlení podpora samostatného 
bydlení

osoby s mentálním 
postižením 8 0 0 3 5 0 0 3,2 3,0 902948 592 948 210000 0 100000 430000 592948          

61984680
Spolek Trend 
vozíčkářů 
Olomouc

1766130 NOA nepřetržitá osobní 
asistence v Trendu vozíčkářů osobní asistence osoby s tělesným postižením 64 0 11 26 16 9 2 7,6 4,1 4707348 2 550 348 825000 0 400000 1597300 2400000          

5056213 NEKUK? (Nevíš kudy kam? - 
odborné poradenství a 
půjčovna kompenzačních 
pomůcek v Trendu 
vozíčkářů)

odborné sociální poradenství osoby s tělesným postižením 210 0 0 0 0 0 0 2,8 1,3 1051780 764 280 7500 0 100000 500000 630000
         

63729113 SPOLU 
Olomouc

3970478 Osobní asistence osobní asistence osoby s mentálním 
postižením 35 0 4 8 12 11 0 8,1 6,8 2570000 2 346 500 143500 0 80000 1790000 2260000          

3878981 Aktivizační a rozvojové 
programy

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby s mentálním 
postižením 80 0 0 0 0 0 0 10,3 7,8 3780000 3 177 000 0 0 190000 1000000 2500000

         

7039256 Sociální rehabilitace sociální rehabilitace osoby s kombinovaným 
postižením 45 0 0 0 0 0 0 6,3 5,1 2417100 2 105 000 0 0 297100 1000000 1600000          

00299308 Statutární město 
Olomouc

1495713 Azylový dům azylové domy osoby bez přístřeší 150 65 0 0 0 0 0 8,0 7,0 5925282 4 000 000 1100000 0 825282 200000 2800000          
9810493 Terénní programy - 

Statutární město Olomouc terénní programy osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách 7300 0 0 0 0 0 0 4,5 4,0 1918720 1 300 000 0 0 618720 600000 650000          

4245948 Domov pro ženy a matky a 
dětmi azylové domy rodiny s dítětem/dětmi 120 39 0 0 0 0 0 8,0 7,0 4819761 3 300 000 280000 0 1239761 216000 2800000          

00301825 Statutární město 
Přerov

6030313 terénní programy terénní programy etnické menšiny 780 0 0 0 0 0 0 2,3 2,0 690000 620 000 0 0 70000 0 400000          

75004143
Středisko 
pečovatelské 
služby Jeseník, 
příspěvková 
organizace

6024510 Středisko pečovatelské 
služby Jeseník, příspěvková 
organizace

pečovatelská služba senioři 180 0 12 13 2 2 151 11,2 9,2 3672000 2 200 000 750000 0 722000 1234800 2109000
         

75095009
Středisko rané 
péče SPRP 
Olomouc

4755953 Středisko rané péče SPRP 
Olomouc pro uživatele 
Olmouckého kraje

raná péče osoby se zrakovým 
postižením 55 0 0 0 0 0 0 4,4 2,5 2316345 1 999 645 0 0 166700 1218000 1700000

         

75004437

Středisko 
sociální 
prevence 
Olomouc, 
příspěvková 
organizace

3807446 Intervenční centrum pro 
osoby ohrožené domácím 
násilím

intervenční centra oběti domácího násilí 150 0 0 0 0 0 0 3,1 0,9 1776000 1 768 000 0 0 8000 1340000 1675757
         

4564739
Krizová pomoc krizová pomoc

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

120 10 0 0 0 0 0 7,0 4,5 3921000 2 215 000 100000 0 1606000 1570000 2099435
         

4858216 Volnočasové aktivity pro děti 
ohrožené společensky 
nežádoucími jevy

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

90 0 0 0 0 0 0 1,0 0,8 685000 663 000 18000 0 4000 451000 628408
         

9973277 Linka důvěry telefonická krizová pomoc osoby v krizi 1500 0 0 0 0 0 0 0,2 0,0 1079000 1 075 000 0 0 4000 717000 1022704          
4299116

Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

120 0 0 0 0 0 0 0,6 0,3 370000 367 000 0 0 3000 300000 347852
         

7887392 Odborné sociální 
poradenství, 
speciálně-pedagogické 
poradenství

odborné sociální poradenství rodiny s dítětem/dětmi 800 0 0 0 0 0 0 1,2 1,1 581000 578 000 0 0 3000 370000 547844
         

Strana: 6



70937729

Svaz 
neslyšících a 
nedoslýchavých 
v ČR,Krajská 
organizace 
Olomouckého 
kraje

8373265 Tlumočnické služby pro 
neslyšící občany 
Olomouckého kraje

tlumočnické služby osoby se sluchovým 
postižením 48 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 217500 217 500 0 0 0 93000 120000

         

7306950 Centrum sociálního 
poradenství - odborná 
poradenská činnost sluchově 
postiženým občanům region 
Přerov

odborné sociální poradenství osoby se sluchovým 
postižením 410 0 0 0 0 0 0 1,0 1,0 426050 411 050 0 0 15000 250000 300000

         

7400164 Aktivním začleněním k 
aktivnímu životu se 
sluchovým postižením - 
Přerov

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se sluchovým 
postižením 82 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 80000 75 000 0 0 5000 100000 75000

         

3888645 Centrum sociálního 
poradenství - odborná 
poradenská činnost sluchově 
postiženým 
občanům-Šumperk

odborné sociální poradenství osoby se sluchovým 
postižením 860 0 0 0 0 0 0 1,0 1,0 424530 414 530 0 0 10000 250000 330000

         

9491166 Aktivní začlenění vedoucí k 
integraci osob se sluchovým 
postižením - Jeseník

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se sluchovým 
postižením 165 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 82000 79 000 0 0 3000 0 70000

         

9315642 Aktivním začleněním k 
aktivnímu životu se 
sluchovým postižením - 
Šumperk

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se sluchovým 
postižením 90 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 93000 83 000 0 0 10000 115000 83000

         

3893069 Centrum sociálního 
poradenství-odb.poradenská 
činnost sluchově postiženým 
občanům regionu-Prostějov

odborné sociální poradenství osoby se sluchovým 
postižením 810 0 0 0 0 0 0 1,0 1,0 720620 675 620 0 0 45000 220000 280000

         

1404775 Aktivní začlenění vedoucí k 
integraci osob se sluchovým 
postižením - Prostějov 

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se sluchovým 
postižením 120 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 185900 180 900 0 0 5000 115000 140000

         

8412908 Centrum sociálního 
poradenství - odborná 
poradenská činnost sluchově 
postiženým regionu Jeseník

odborné sociální poradenství osoby se sluchovým 
postižením 420 0 0 0 0 0 0 0,7 0,7 276250 271 250 0 0 5000 150000 230000

         

47184418
Svaz tělesně 
postižených v 
ČR, o.s. - místní 
organizace 
Přerov

6094773 odborné sociální poradenství 
- půjčovna kompenzačních 
pomůcek

odborné sociální poradenství          850 0 0 0 0 0 0 1,5 1,0 635300 635 300 0 0 0 250000 300000
         

3070130 sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

         400 0 0 0 0 0 0 1,0 1,0 438300 438 300 0 0 0 200000 200000
         

62858602
Svaz tělesně 
postižených v 
ČR, o.s. okresní 
organizace

8772088 odborné sociální poradenství 
a půjčovna kompenzačních 
pomůcek

odborné sociální poradenství osoby s kombinovaným 
postižením 1000 0 0 0 0 0 0 3,0 3,0 950300 840 300 50000 0 60000 350000 400000

         

25862294 TyfloCentrum 
Olomouc,o.p.s.

3426807 sociálně aktivizační služby 
pro osoby se zrakovým 
postižením

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se zrakovým 
postižením 115 0 0 0 0 0 0 4,8 3,3 1445362 1 251 984 0 0 193378 963000 1000000

         

5161582 individuální poradenství pro 
osoby se zrakovým 
postižením

odborné sociální poradenství osoby se zrakovým 
postižením 320 0 0 0 0 0 0 3,5 1,5 1158771 770 515 0 0 290754 493000 600000

         

2092050 sociální rehabilitace - 
podpora zaměstnatelnosti 
zrakově postižených

sociální rehabilitace osoby se zrakovým 
postižením 75 0 0 0 0 0 0 4,5 4,3 1298510 1 233 508 0 0 65002 0 850000

         

26200481 Tyfloservis, 
o.p.s.

5217292 Tyfloservis, o.p.s. - krajské 
ambulantní středisko 
OLOMOUC

sociální rehabilitace osoby se zrakovým 
postižením 170 0 0 0 0 0 0 1,5 1,5 697000 547 000 0 0 150000 450000 500000

         

61986071
Ústav sociální 
péče - Denní 
pobyt pro 
mentálně 
postižené

2933900 Denní stacionář denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 30 0 5 8 6 7 4 9,6 7,2 4765000 3 878 000 785000 0 0 2800000 3050000          

9267390 Osobní asistence osobní asistence osoby s jiným zdravotním 
postižením 65 0 5 18 17 25 0 3,8 3,0 1265000 1 125 000 140000 0 0 600000 850000          

3285815 Sociální poradenství odborné sociální poradenství osoby se zdravotním 
postižením 250 0 0 0 0 0 0 0,7 0,4 290000 290 000 0 0 0 0 0          

75004097
Ústav sociální 
péče pro 
mládež Jeseník, 
příspěvková 
organizace

8687557 ÚSP pro mládež - denní 
stacionář denní stacionáře osoby s mentálním 

postižením 2 0 0 0 0 2 0 0,5 0,3 275000 161 000 102000 0 8000 144000 154000          

4607247 ÚSP pro mládež - týdenní 
stacionář týdenní stacionáře osoby s mentálním 

postižením 4 4 0 1 3 0 0 2,3 1,7 1099000 704 000 145000 22000 33000 1470000 650000          

3721104 ÚSP pro mládež domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 
postižením 73 73 1 11 16 44 1 62,2 44,0 26079000 11 825 000 4964000 528000 781000 10160400 10800000          

75004054
Ústav sociální 
péče pro 
mládež Olšany, 
příspěvková 
organizace

6500883 Ústav sociální péče pro 
mládež Olšany domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 68 65 1 42 10 15 0 47,0 31,5 19760000 8 930 000 10180000 100000 340000 8325700 8272000          

61985929
Ústav sociální 
péče pro ženy 
Kokory, p.o.

8995153 Ústav sociální péče pro ženy 
Kokory, p.o. domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 75 75 14 17 23 15 6 57,5 34,0 25066000 12 100 000 11248000 300000 1220000 12106000 10724000          

75004429

Vincentinum - 
poskytovatel 
sociálních 
služeb 
Šternberk, 
příspěvková 
organizace

8167770 Vincentinum- poskytovatel 
sociálních služeb Šternberk domovy pro osoby se ZP osoby s kombinovaným 

postižením 220 227 84 52 62 22 0 181,3 126,0 75538000 40 801 000 29070000 4120000 867000 35280000 36184000          

60800691
Vojenská 
nemocnice 
Olomouc

2608101 Vojenská nemocnice 
Olomouc soc. sl. poskyt. ve zdrav. zař. senioři 25 25 8 6 4 2 5 15,2 15,2 9640000 4 462 000 2700000 1350000 0 0 2500000          

64988309 ZAHRADA 2000 
o.s.

6514378 Sociálně rehabilitační 
centrum ZAHRADA sociální rehabilitace osoby s chronickým 

duševním onemocněním 49 0 0 0 0 0 0 2,8 1,9 1222800 920 000 0 0 282800 480000 800000          

6382746 Sociálně terapeutické dílny 
ZAHRADA sociálně terapeutické dílny osoby s chronickým 

duševním onemocněním 28 0 0 0 0 0 0 3,3 1,9 1089300 780 000 0 0 309300 480000 750000          

41031717 Židovská obec 
Olomouc

5596430 Židovská obec Olomouc odborné sociální poradenství senioři 250 0 0 0 0 0 0 1,0 1,0 594600 45 000 0 0 57200 0 0          

67338763 Sdružení Most k 
životu

1933279 Sociálně terapeutická dílna 
Sdružení Most k životu sociálně terapeutické dílny osoby s kombinovaným 

postižením 5 0 0 0 0 0 0 1,7 1,4 1053150 1 053 150 0 0 0 670000 750000          

6356536 Sociální rehabilitace formou 
podporovaného 
zaměstnávání

sociální rehabilitace osoby se zdravotním 
postižením 27 0 0 0 0 0 0 2,7 2,4 1264700 1 264 700 0 0 0 725000 850000

         

44015178

Společenství 
Romů na 
Moravě 
Romano 
Jekhetaniben 
pre Morava

8450481 Terénní sociální práce terénní programy osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách 2940 0 0 0 0 0 0 8,6 7,0 2510100 2 510 100 0 0 0 0 0          

2392482 Terénní sociální práce terénní programy osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách 1680 0 0 0 0 0 0 4,4 4,0 1165000 1 165 000 0 0 0 0 400000          

4115074 Terénní sociální práce terénní programy osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách 1260 0 0 0 0 0 0 3,4 3,0 990100 990 100 0 0 0 0 0          

26667924

Občanské 
sdružení 
Pamatováček - 
Česká 
alzheimerovská 
společnost 
Olomouc

7115640 Poradna a Help line odborné sociální poradenství osoby se zdravotním 
postižením 0 0 0 0 0 0 0 4,0 3,0 1446000 1 194 500 0 0 100000 324000 380000          

CELKEM 115 487 5 518 3 475 2 273 1 449 1 078 5 154 4005,3 2688,1 1 738 775 
812 855 456 223 600 586 921 81 762 296 91 779 453 582 586 064 733 640 150

Strana: 7



5. Přílohy k žádosti:
1. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 
2009-2010
2. kopie hodnotících formulářů

6. Podpis ředitele/ředitelky krajského úřadu
Jméno: Libor Příjmení: Kolář Titul : Ing. Bc.
Dne: 18.11.2008
Podpis: Razítko:

Strana: 8


